АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРОТОКОЛ № 4

Заседания Совета по развитию малого и среднего предпринимательства

г.Качканар

10-00

9 августа    2017 г.                                                  каб.307

Присутствовали:
Председатель Совета:

Румянцев В.А.

- первый заместитель Главы городского округа,

Члены Совета:

Башкиров И.А.

Парфёнова Т.Ю.

Котляр В.А.

Малых Н.А.

- директор ООО “Спутник-Сервис”,

-представитель торгового предприятия «Три Толстяка»

 - индивидуальный предприниматель,

- директор Фонда “Качканарский центр развития

предпринимательства”, секретарь Совета,

Попов А.А. -директор ООО «Уралкамень»,

Бражников В.А. -диретор ООО»Юмакс+»,

Салахутдинов Р.Р. -индивидуальный предприниматель,

Паниткова В.Ю. - индивидуальный предприниматель,

Приглашены:

Кишеева Г.М. -индивидуальный предприниматель,

Мосная И.Ю. - индивидуальный предприниматель,

Протокол вела:

Леонтьева Н.В. – главный специалист отдела экономики и стратегического

развития Администрации городского округа.

Повестка

Приветственное слово В.А. Румянцев

1. Социально-экономическая ситуация в

Российской Федерации и Свердловской

области

Салтанова Н.М.-преподаватель УрФУ

2. Разное

Заключительное слово В.А. Румянцев

Заседание Совета по развитию малого и среднего предпринимательства открыл

Первый заместитель Главы городского округа В.А. Румянцев

По первому вопросу продолжила   Наталья Матвеевна Салтанова:

Основными положениями политики президента России являются:

-Сочетание государственного регулирования и опоры на рыночные механизмы.

Укрепление государственного регулирования, развитие правовой базы для свободной

работы бизнеса являются не целью, а способом направить предпринимательскую

инициативу на пользу всему обществу,

-«Удача любит подготовленных», мы должны, в первую очередь, искать собственные

источники развития, формировать внутренние механизмы роста, главным образом- за счет

развития человеческого капитала,

-Разработка новых технологий, развитие перспективных сфер экономики. При этом,

развитие производств не снимает задачу модернизации существующих базовых сфер

экономики,

-Успешное социально-экономическое развитие России возможно лишь в условиях

консолидации граждан вокруг ответственных политических сил и общественных движений,

готовых к конструктивной работе в решении имеющихся проблем с органами власти.

С мая 2012 г. управление Свердловской областью вверено Е.В. Куйвашеву. Все эти годы

рост выпуск продукции, шла модернизация оборудования, строились новые предприятия,

сохранены и приумножены рабочие места, созданы необходимые предпосылки для

строительства, роста заработной платы. Сегодня область находится на «перепутье», когда

появляются реальные альтернативы траекторий развития. И нам нужно выбирать верную

дорогу.

Перспективы развития Свердловской области:

 Сделать Свердловскую область одним из самых богатых преуспевающих

успешных регионов России, поднять качество жизни уральцев,

 Программа «Пятилетка развития « 1ая пятилетка Стратегии 2030, которая

включает:

o Сохранение и развитие человеческого потенциала: современное

образование, качественная медицина, семья и детство,

o Развитие экономики региона: защита пенсионеров, ветеранов и  инвалидов,

развитие культуры, физкультура, спорт и молодежная политика, поддержка

промышленности, развитие АПК, дороги и транспорт, поддержка человека

труда, инновации и повышение инвестиционной привлекательности,

o Комфортная среда проживания: доступное и комфортное жилье, новое

качество благоустройства территорий,

o Развитие малого и среднего бизнеса- для впервые зарегистрированных

введение «налоговых каникул» в ряде сфер, подпадающих под патентную

систему налогообложения,

o Развитие гражданского общества и местного самоуправления: дальнейший

рост конструктивной и позитивной социальной активности гражданского

общества, поддержка общественных организаций, увеличение доли

молодежи, участвующей  в различных формах общественного

самоуправления.

В разном были заслушаны вопросы от предпринимателей.

Всем спасибо.

Протокол в установленном порядке размещен на сайте Администрации городского округа в

сети интернет  http://www.kgo66.ru/  и сайте Фонда “Качканарский центр развития

предпринимательства” http://www.fond-kch.ru/.

Председатель        В.А. Румянцев

Председатель Фонда КЦРП,       Н.А. Малых

Секретарь Координационного совета

Протокол вела        Н.В. Леонтьева

http://www.admkgo.ru/
http://www.fond-kch.ru/